



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO LICITATÓRIO: 095/2010

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 048/2010

OBJETO: fornecimento parcelado de material de construção, pintura, ferramentas e acessórios, agropecuário, elétrico, hidráulico e afins.

Ficha	Dotação
26	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.30.00
41	02.02.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
52	02.02.01.04.122.0005.2006.3.3.90.30.00
57	02.02.01.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
59	02.02.01.04.126.0011.2008.3.3.90.30.00
83	02.02.05.06.181.0022.2016.3.3.90.30.00
106	02.04.01.04.123.0010.2003.3.3.90.30.00
127	02.05.01.12.122.0005.2003.3.3.90.30.00
158	02.05.02.12.361.0014.1004.4.4.90.51.00
160	02.05.02.12.361.0014.2024.3.3.90.30.00
164	02.05.02.12.361.0014.2028.3.3.90.30.00
167	02.05.02.12.361.0014.2033.3.3.90.30.00
174	02.05.02.12.365.0014.1002.4.4.90.51.00
176	02.05.02.12.365.0014.2025.3.3.90.30.00
180	02.05.02.12.365.0014.2034.3.3.90.30.00
213	02.06.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
219	02.06.02.06.182.0022.2020.3.3.90.30.00
239	02.07.01.10.122.0019.2107.3.3.90.30.00
251	02.07.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
262	02.07.02.10.301.0015.1003.4.4.90.51.00
265	02.07.02.10.301.0015.2106.3.3.90.30.00
269	02.07.02.10.301.0015.2109.3.3.90.30.00
275	02.07.02.10.301.0015.2110.3.3.90.30.00
280	02.07.02.10.301.0015.2111.3.3.90.30.00
292	02.07.02.10.301.0018.2112.3.3.90.30.00
316	02.07.02.10.302.0019.1030.3.3.90.30.00
323	02.07.02.10.303.0015.2114.3.3.90.30.00
349	02.08.01.08.122.0005.2003.3.3.90.30.00
404	02.08.03.08.244.0023.2074.3.3.90.30.00
417	02.08.03.08.244.0024.2082.3.3.90.32.00
432	02.09.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
444	02.09.01.23.695.0025.2055.3.3.90.30.00
455	02.09.02.13.392.0031.2056.3.3.90.30.00
464	02.09.02.13.392.0031.2058.3.3.90.30.00
470	02.09.02.13.392.0031.2059.3.3.90.30.00
474	02.09.02.13.392.0031.2060.3.3.90.30.00
480	02.09.02.13.392.0031.2062.3.3.90.30.00
484	02.09.02.13.392.0031.2063.3.3.90.30.00
489	02.09.02.13.392.0031.2064.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

500	02.10.01.27.122.0005.2003.3.3.90.30.00
511	02.10.01.27.812.0027.2042.3.3.90.30.00
527	02.11.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
543	02.12.01.18.122.0005.2003.3.3.90.30.00
548	02.12.01.18.541.0026.1017.3.3.90.30.00
550	02.12.01.18.541.0026.1017.4.4.90.51.00
556	02.12.01.18.541.0026.2047.3.3.90.30.00
559	02.12.01.18.541.0026.2047.4.4.90.51.00
565	02.12.01.18.541.0026.2050.3.3.90.30.00
568	02.12.01.18.541.0026.2050.4.4.90.51.00
574	02.12.01.18.543.0026.1023.3.3.90.30.00
576	02.12.01.18.543.0026.1023.4.4.90.51.00
578	02.12.01.18.544.0026.1024.3.3.90.30.00
580	02.12.01.18.544.0026.1024.4.4.90.51.00
582	02.12.02.18.541.0026.2049.3.3.90.30.00
584	02.12.02.18.541.0026.2049.4.4.90.51.00
589	02.13.01.20.122.0005.2003.3.3.90.30.00
592	02.13.01.20.122.0005.2003.4.4.90.51.00
594	02.13.01.20.605.0032.2097.3.3.90.30.00
606	02.14.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
611	02.14.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00
612	02.14.02.15.452.0020.2014.3.3.90.30.00
621	02.14.02.15.452.0020.2091.3.3.90.30.00
623	02.14.02.15.452.0020.2091.4.4.90.51.00
626	02.14.03.04.122.0005.2086.3.3.90.30.00
628	02.14.03.04.122.0005.2086.4.4.90.51.00
631	02.14.03.13.391.0031.1008.4.4.90.51.00
633	02.14.03.15.451.0028.1011.4.4.90.51.00
634	02.14.03.15.451.0028.1012.4.4.90.51.00
636	02.14.03.15.451.0028.1015.4.4.90.51.00
637	02.14.03.15.451.0028.1016.3.3.90.30.00
638	02.14.03.15.451.0028.1016.4.4.90.51.00
646	02.14.03.18.541.0028.1007.4.4.90.51.00
647	02.14.03.27.812.0027.1010.4.4.90.51.00
654	02.14.04.26.782.0021.2093.3.3.90.30.00
660	02.14.04.26.782.0021.2095.3.3.90.30.00
663	02.14.04.26.782.0021.2095.4.4.90.51.00
666	02.14.04.26.782.0021.2096.3.3.90.30.00
669	02.14.04.26.782.0021.2096.4.4.90.51.00
675	02.15.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00
683	02.15.01.04.122.0005.2052.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Antônio Marques Filho & CIA Ltda. CNPJ: 20.892.519/0001-39						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	500	M²	AZULEJO 15 X 15 - 1ª QUALIDADE	CECRISA	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
102	2000	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 25 WATTS	AVANT/TASHIBRA/OSRAM	R\$ 7,30	R\$ 14.600,00
141	150	UN	REPARO PARA VALVULA PRIMOR ORIENTE ORIGINAL 45 MM	ORIENTE	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
143	250	PÇ	SIFAO SANFONADO	LUCONE	R\$ 2,75	R\$ 687,50
148	15	UN	TANQUE DE 2 BOJOS 130 X 70 - RESINA ACRILICA	COELHO	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
154	750	UN	TELHA FIBROCIMENTO - MEDIDAS 2,44 X 1,10	CONFIBRA	R\$ 24,70	R\$ 18.525,00
172	300	UN	TUBO PVC ROSCA DE 3/4 - 1ª LINHA	UNOCANN	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
174	500	UN	UNIAO PVC COLA 3/4"	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
177	75	UN	VASSOURA METALICA COM 22 PALHETAS DE AÇO P/ GRAMA/JARDIM C/ CABO	MAX	R\$ 11,00	R\$ 825,00
<b>Valor total: R\$ 50.007,50 (cinquenta mil sete reais e cinquenta centavos)</b>						

Empresa: Castro Arantes Química Industrial Ltda. CNPJ: 11.202.638/0001-21						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
156	50	GL	TINTA PARA PISO GALAO 3,600 ML - COR BRANCO-RENDIMENTOS APROXIMANDOS DE 20 A 35 M² POR DEMÃO.	SUPER MAX	R\$ 18,79	R\$ 939,50
157	50	GL	TINTA PARA PISO GALAO 3,600ML - COR PRETO - RENDIMENTOS APROXIMANDOS DE 20 A 35 M² POR DEMÃO.	SUPER MAX	R\$ 20,17	R\$ 1.008,50
<b>Valor total: R\$ 1.948,00 (hum mil e novecentos e quarenta e oito reais)</b>						

Empresa: Celso Renato Silveira CNPJ: 03.129.684/0001-14						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29	200	UN	CAP ESGOTO 100MM - 1ª LINHA	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 490,00
31	20	UN	CHUMBADOR EM METALON 50MM X 30MM COM 45CM DE COMPRIMENTO	METALON	R\$ 8,50	R\$ 170,00
32	20	UN	CHUMBADOR EM METALON 50MM X 30MM COM 65CM DE COMPRIMENTO	METALON	R\$ 8,50	R\$ 170,00
60	70	UN	FECHADURA EXTERNA - 40 MM INOX - COMPLETA	LN	R\$ 19,80	R\$ 1.386,00
94	5	UN	JOGO DE CHAVE DE BOCA DE 4 A 24MM.	STARFER	R\$ 30,00	R\$ 150,00
121	100	UN	OBTURADOR P/ SAIDA DE AGUA EM PVC FLEXIVEL COM BITOLA DE 2" (P/ CAIXA ACOPLADA).	ASTRA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
128	200	UN	PINO DE ACIONAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA PRIMOR ORIENTE ORIGINAL 45MM VEDANTE DE 20MM	ORIENTE	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
133	500	UN	RECEPTACULO BOCAL LOUCA E-27	BLUMENAU	R\$ 1,10	R\$ 550,00
140	50	UN	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA DOCOL	CENSI	R\$ 11,00	R\$ 550,00
164	500	UN	TOMADA P/ TELEFONE C/ PLUG AMERICANO C/ PLACA	APOIO	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
<b>Valor total: R\$ 7.746,00 (sete mil e setecentos e quarenta e seis reais)</b>						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Comercial Pedrosa Material de Construção Civil Ltda. – ME CNPJ: 09.133.474/0001-86						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	5	UN	ALICATE CORTE SUECO ACO CROMO VANADIUM-31 CRV3 6'	BRASFORT	R\$ 15,65	R\$ 78,25
15	1500	MT	CABO FLEXIVEL 10MM AZUL - 1ª QUALIDADE	IBC	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
16	1500	MT	CABO FLEXIVEL 10MM VERDE - 1ª QUALIDADE	IBC	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
17	1500	MT	CABO FLEXIVEL 10MM VERMELHO - 1ª QUALIDADE	IBC	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
18	1500	MT	CABO FLEXIVEL 16MM - COR AZUL COM REGISTRO DO IMETRO	IBC	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
19	1500	MT	CABO FLEXIVEL 16MM - COR PRETO COM REGISTRO DO IMETRO	IBC	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
20	1500	MT	CABO FLEXIVEL 16MM - COR VERMELHO COM REGISTRO DO IMETRO	IBC	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
30	100	PÇ	CAP TAMPAO 3/4"	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
82	150	PC T	GESSO RAPIDO - PACOTE 1 KG	URSO POLAR	R\$ 1,20	R\$ 180,00
90	250	UN	JOELHO PVC COLA 45X25MM	KRONA	R\$ 0,30	R\$ 75,00
124	1500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	MITTO	R\$ 0,06	R\$ 90,00
125	1500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	MITTO	R\$ 0,08	R\$ 120,00
126	1500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 7	MITTO	R\$ 0,08	R\$ 120,00
127	1500	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	MITTO	R\$ 0,08	R\$ 120,00
171	300	UN	TUBO PVC ROSCA DE 1/2 - 1ª LINHA	PLASTUBOS	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
<b>Valor total: R\$ 23.928,25 (vinte e três mil novecentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos)</b>						

Empresa: Distribuidora Múltipla Ltda. CNPJ: 10.777.020/0001-27						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	100	UN	ADAPTADOR 50MM COLA - 1ª LINHA	KRONA	R\$ 1,51	R\$ 151,00
4	200	UN	ADAPTADOR PARA VALVULA DE PIA	AMANCO	R\$ 1,02	R\$ 204,00
7	600	KG	ARAME LISO DIAMETRO DE 2,5MM EM AÇO GALVANIZADO PARA CERCA	GERDAU	R\$ 7,28	R\$ 4.368,00
11	1000	BR	BARRA DE FERRO 5.0	GERDAU	R\$ 6,82	R\$ 6.820,00
27	1000	PÇ	CALHA P/ 01 LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	PLASMAR	R\$ 4,36	R\$ 4.360,00
40	1000	UN	CUMEEIRA COLONIAL - COR: CERAMICA - 1ª LINHA	CC	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00
57	250	PC	ESTOPA - PACOTE 200 GR	LIMPABRIL	R\$ 0,90	R\$ 225,00
58	50	UN	EXTENSAO PARA TELEFONE COM PINO AMERICANO DE 10MT.	ITERMED	R\$ 6,08	R\$ 304,00
59	50	UN	EXTENSAO PARA TELEFONE PINO AMERICANO 3 METROS	ITERMED	R\$ 2,35	R\$ 117,50
61	1000	MT	FIÓ DE TELEFONE F/I	TELCABOS	R\$ 0,16	R\$ 160,00
76	100	UN	FITA VEDA ROSCA 50X25 - 1ª LINHA	ECOFER	R\$ 1,50	R\$ 150,00
78	10	UN	FORMAO DE 1"	ECOFER	R\$ 6,81	R\$ 68,10
79	10	UN	FORMAO DE 1/2"	FAMASTIL	R\$ 9,71	R\$ 97,10
81	10	UN	FORMAO DE 3/8"	FAMASTIL	R\$ 9,87	R\$ 98,70
83	250	UN	INTERRUPTOR 1S + TOMADA C/ PLACA - 1ª LINHA	WALMA	R\$ 3,51	R\$ 877,50
86	75	UN	INTERRUPTOR DE CAMPAINHA	WALMA	R\$ 1,79	R\$ 134,25
95	15	UN	JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 10 PEÇAS.	TRAMONTI NA	R\$ 23,27	R\$ 349,05
96	5	UN	JOGO DE CHAVE ESTRIA DE 4 A 24MM.	STAFER	R\$ 26,22	R\$ 131,10
99	80	UN	LÂMINA P/ ROCADEIRA TIPO FACA 1" - 1,75 MM	SATURNO	R\$ 13,98	R\$ 1.118,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
101	10000	UN	FLUORESCENTE 15 WATTS LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 20W.	SILVANIA	R\$ 6,05	R\$ 60.500,00
105	750	UN	LIXA D' AGUA Nº 100	NORTON	R\$ 0,68	R\$ 510,00
106	750	UN	LIXA D' AGUA Nº 120	NORTON	R\$ 0,68	R\$ 510,00
107	750	UN	LIXA D' AGUA Nº 80	NORTON	R\$ 0,68	R\$ 510,00
108	750	UN	LIXA D'AGUA Nº 180	NORTON	R\$ 0,68	R\$ 510,00
116	550	UN	MASCARA DESCARTÁVEL PARA PINTURA	LODIS	R\$ 0,21	R\$ 115,50
123	100	UN	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA DE 1/4 X 2" - GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA	CISER	R\$ 0,22	R\$ 22,00
134	250	UN	REFLETOR DE ALUMINIO PARA LAMPADA MISTA DE 250W	FOXLUX	R\$ 28,81	R\$ 7.202,50
137	150	UN	REGISTRO DE GAVETA DE 1/2 "	CLASSIC	R\$ 5,53	R\$ 829,50
144	35	UN	SILICONE 50 GR - 1ª LINHA	RHODIA	R\$ 2,24	R\$ 78,40
150	200	UN	TE PVC COLA DE 25MM	KRONA	R\$ 0,38	R\$ 76,00
151	1200	M²	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 12 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS	GT	R\$ 11,57	R\$ 13.884,00
155	15	UN	TESOURA PARA PODA DE GRAMA, PROFISSIONAL, COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTI NA	R\$ 10,83	R\$ 162,45
165	75	UN	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4", COM ESFERA E BICO.	HULKI	R\$ 5,64	R\$ 423,00
166	100	UN	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA 1/2" COM ESFERA E BICO	HULKI	R\$ 4,19	R\$ 419,00
168	10	UN	TRENA DE MAO 30 MTS	CLASSIC	R\$ 12,55	R\$ 125,50
170	10	UN	TRENA DE MAO 50 MTS	CLASSIC	R\$ 18,49	R\$ 184,90
178	1	UN	SERRA TICO-TICO ELÉTRICA PARA TRABALHO MANUAL COM TOMADA DE ENERGIA 110/220 VOLTS. 1ª QUALIDADE	SKIL	R\$ 147,35	R\$ 147,35

**Valor total: R\$ 118.253,80 (cento e dezoito mil duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos)**

Empresa: Eletrofer Comércio de Material Elétrico e Hidráulico Ltda. - EPP CNPJ: 09.189.404/0001-40						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	120	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO 20KG)	PRECON	R\$ 5,30	R\$ 636,00
37	50	UN	CONE DE BORRACHA REFLEXIVEL NAS CORES LARANJA E BRANCO 750MM - DE BORRACHA REFLETIVO, FLEXIVEL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, TER ESTABILIDADE QUANDO ESPOSTO AO CALOR, PESO ENTRE 3 A 4 KG - DE ACORDO COM NORMA NBR 15.071	PLASTICOR	R\$ 49,29	R\$ 2.464,50
62	1500	MT	FIO PARALELO 1,5 MM	CORFIO	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00
77	200	RL	FITA ZEBRADA - 200M	PLASTICOR	R\$ 3,90	R\$ 780,00

**Valor total: R\$ 4.975,50 (quatro mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)**

Empresa: Lucas Cavalcanti Rabello CNPJ: 11.840.941/0001-50						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	100	KG	ARAME RECOZIDO PG 7	GERDAU	R\$ 3,39	R\$ 339,00
12	1000	KG	BARRA DE FERRO 6.3	GERDAU	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00
21	1500	MT	CABO FLEXIVEL 4MM - COR AZUL COM REGISTRO DO IMETRO	BRASCOOPER	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
22	1500	MT	CABO FLEXIVEL 4MM - COR PRETO COM REGISTRO DO IMETRO	BRASCOOPER	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			REGISTRO DO IMETRO			
23	1500	MT	CABO FLEXIVEL 4MM - COR VERMELHO COM REGISTRO DO IMETRO	BRASCOOPER	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
33	20	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº	MONFERT	R\$ 5,62	R\$ 112,40
34	50	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	MONFERT	R\$ 6,14	R\$ 307,00
35	30	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	MONFERT	R\$ 6,47	R\$ 194,10
36	50	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	MONFERT	R\$ 6,85	R\$ 342,50
48	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR AMARELO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	UNIVERSO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
49	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR AZUL CEU PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	UNIVERSO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
50	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR BRANCO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	UNIVERSO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
51	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR CINZA MEDIO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	UNIVERSO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
52	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR PRETO FOSCO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	UNIVERSO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
53	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR PRETO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	UNIVERSO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
54	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR VERDE FOLHA PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	UNIVERSO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
55	100	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR VERMELHO VIVO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E MATAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	UNIVERSO	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
63	1500	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - AZUL - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 0,31	R\$ 465,00
64	1500	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - PRETO - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 0,31	R\$ 465,00
65	1500	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - VERDE - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 0,31	R\$ 465,00
66	1500	MT	FIO RIGIDO 1,5MM - VERMELHO - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 0,31	R\$ 465,00
67	1500	MT	FIO RIGIDO 2,5MM - AZUL - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 0,50	R\$ 750,00
68	1500	MT	FIO RIGIDO 2,5MM - PRETO - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 0,50	R\$ 750,00
69	1500	MT	FIO RIGIDO 2,5MM - VERDE - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 0,50	R\$ 750,00
70	1500	MT	FIO RIGIDO 2,5MM - VERMELHO - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 0,50	R\$ 750,00
71	1500	MT	FIO RIGIDO 6MM - AZUL - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
72	1500	MT	FIO RIGIDO 6MM - PRETO - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
73	1500	MT	FIO RIGIDO 6MM - VERDE - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
74	1500	MT	FIO RIGIDO 6MM - VERMELHO - 1ª LINHA	BRASCOOPER	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
87	350	PÇ	JOELHO PVC COLA 1/2" 90°	PLASTUBO	R\$ 0,13	R\$ 45,50
88	350	PÇ	JOELHO PVC COLA 3/4" 90°	PLASTUBO	R\$ 0,16	R\$ 56,00
89	200	UN	JOELHO PVC COLA 45X20MM	PLASTUBO	R\$ 0,22	R\$ 44,00
91	750	UN	JOELHO PVC COLA 90X40MM	PLASTUBO	R\$ 1,29	R\$ 967,50
92	350	PÇ	JOELHO PVC ROSCA 1/2" 90°	PLASTUBO	R\$ 0,27	R\$ 94,50
93	350	PÇ	JOELHO PVC ROSCA 3/4" 90°	PLASTUBO	R\$ 0,49	R\$ 171,50
109	150	UN	LUVA DE PVC COLA 3/4"	PLASTUBO	R\$ 0,19	R\$ 28,50
111	75	UN	LUVA PVC COLA DE 60MM - 1ª LINHA	PLASTUBO	R\$ 2,98	R\$ 223,50
113	50	UN	MARCO P/ PORTA EM MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS 210 X 14 X 3 CM P/ PORTA DE 210 X 70CM	MADEPAL	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
114	150	UN	MARCO P/ PORTA EM MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS 210 X 14 X 3 CM P/ PORTA DE 210 X	MADEPAL	R\$ 67,50	R\$ 10.125,00

Handwritten signature or initials.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

120	250	UN	NIPLE PVC ROSCA 1/2	PLASTUBO	R\$ 0,18	R\$ 45,00
147	100	UN	TAMPAO PVC COLA 3/4" PLUG.	PLASTUBO	R\$ 0,20	R\$ 20,00
149	75	UN	TE PVC COLA 32MM - 1ª LINHA	PLASTUBO	R\$ 1,02	R\$ 76,50
<b>Valor total: R\$ 58.912,50 (cinquenta e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)</b>						

**Empresa: Maxi Tintas Ltda.**  
**CNPJ: 22.758.817/0001-66**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
117	100	LA	MASSA CORRIDA PVA LATEX 18 LITROS - 1ª LINHA	ARGALIT	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00
158	100	LA	TINTA PARA PISO LATA COM 18 LITROS - COR AZUL - RENDIMENTOS APROXIMANDOS DE 100 A 175 M² POR DEMÃO.	ARGALIT	R\$ 81,60	R\$ 8.160,00
159	100	LA	TINTA PARA PISO LATA COM 18 LITROS - COR VERDE - RENDIMENTOS APROXIMANDOS DE 100 A 175 M² POR DEMÃO.	ARGALIT	R\$ 81,60	R\$ 8.160,00
160	100	LA	TINTA PARA PISO LATA COM 18 LITROS - COR VERMELHO - RENDIMENTOS APROXIMANDOS DE 100 A 175 M² POR DEMÃO.	ARGALIT	R\$ 81,60	R\$ 8.160,00
161	100	LA	TINTA PARA PISO LATA COM 18L - COR AMARELO - RENDIMENTOS APROXIMANDOS DE 100 A 175 M² POR DEMÃO.	ARGALIT	R\$ 81,60	R\$ 8.160,00
<b>Valor total: R\$ 35.460,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e sessenta reais)</b>						

**Empresa: Organizações MSL Ltda. - ME**  
**CNPJ: 07.062.925/0001-06**

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	150	UN	ADAPTADOR - COLA DE 20MM	PLASTUBOS	R\$ 0,17	R\$ 25,50
2	200	UN	ADAPTADOR - COLA DE 25MM	PLASTUBOS	R\$ 0,21	R\$ 42,00
5	200	UN	ADESIVO VEDA CALHA ALUMINIO 280G	MASTERFLEX	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
13	250	PÇ	BUCHA DE REDUCAO COLA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 0,17	R\$ 42,50
14	250	UN	BUCHA PARA TORNEIRA DE 3/4"	GRAP	R\$ 0,10	R\$ 25,00
24	75	UN	CADEADO 35 MM	TORK	R\$ 8,50	R\$ 637,50
25	75	UN	CADEADO 40 MM	LUK	R\$ 11,45	R\$ 858,75
26	50	UN	CADEADO Nº 30	TORK	R\$ 6,70	R\$ 335,00
28	75	UN	CAMARA DE AR PARA P/ PNEU DE MAIOR PESO DE CARGA - 3.50X8	LEVORIM	R\$ 8,75	R\$ 656,25
38	250	UN	CONECTOR P/ CABO 25 MM	INTELI	R\$ 1,45	R\$ 362,50
41	100	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 20W.	GE	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
42	250	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMPERES	GE	R\$ 39,90	R\$ 9.975,00
43	250	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 35 A	GE	R\$ 8,55	R\$ 2.137,50
44	250	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25 A	GE	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50
45	600	UN	DOBRADICA DE 3 1/2" COM PARAFUSO	SILVANA	R\$ 1,45	R\$ 870,00
46	200	UN	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 30 CM - 1ª LINHA	LUCONI	R\$ 1,45	R\$ 290,00
47	200	UN	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 40 CM	GRAP	R\$ 1,50	R\$ 300,00
56	75	PÇ	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	VALEPLAST	R\$ 0,70	R\$ 52,50
75	250	UN	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS	ELETROMAR	R\$ 1,64	R\$ 410,00
80	10	UN	FORMAO DE 3/4"	ECOFER	R\$ 6,88	R\$ 68,80
84	100	UN	INTERRUPTOR 1S DE SOBREPOR - 1ª LINHA	PERLEX	R\$ 2,19	R\$ 219,00
85	100	UN	INTERRUPTOR 2S DE SOBREPOR - 1ª LINHA	PERLEX	R\$ 3,15	R\$ 315,00
103	1000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL DE 40W	EMPALUX	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
112	1	UN	MANGUEIRA DE NIVEL - MED. 5/16"X1,5MM ESPESSURAX50METROS DE COMPRIMENTO.	ACQUAFLEX	R\$ 33,40	R\$ 33,40
118	50	LA	MASSA PLASTICA 400 GR - 1ª LINHA	GOL	R\$ 3,90	R\$ 195,00
122	100	UN	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA DE 1/4 X 2 1/2" -	CIZER	R\$ 0,29	R\$ 29,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

122	100	UN	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA DE 1/4 X 2 1/2" - GALVANIZADO COM PORCA E ARRUELA	CIZER	R\$ 0,29	R\$ 29,00
129	75	UN	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO COM MAIOR PESO DE CARGA - 3.50X8	VONDER	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00
131	15	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO PVC P/ 6 DISJUNTORES	RIBEIROFABRIL	R\$ 11,05	R\$ 165,75
138	250	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 1/2 -	METALAR	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
139	250	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 3/4	METALAR	R\$ 13,20	R\$ 3.300,00
145	1500	UN	SOQUETE ANTIVIBRATORIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	ENERBRAS	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
162	500	UN	TOMADA 2P + T SISTEMA X COM CAIXA	PERLEX	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
163	500	PÇ	TOMADA DE SOBREPOR 3 PINOS	PERLEX	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
167	30	UN	TRENA DE MAO - 10MTS	STARFER	R\$ 7,40	R\$ 222,00
169	30	UN	TRENA DE MAO 5 MTS	EDA	R\$ 4,80	R\$ 144,00
173	500	UN	UNIAO PVC COLA 1/2"	PLASTUBOS	R\$ 1,80	R\$ 900,00
175	25	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA - 1ª LINHA	ELIZABETE	R\$ 55,90	R\$ 1.397,50
<b>Valor total: R\$ 42.211,95 (quarenta e dois mil duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos)</b>						

**Valor total geral: R\$ 343.443,50 (trezentos e quarenta e três mil quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)**

Lagoa Santa, 18 de outubro de 2010

  
Rogério Cesar de Matos Avelar  
Prefeito